TERÇA-FEIRA – 20 DE JUNHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 98

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA PUBLICA:

■ **LEI Nº 306/2023:** DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS PROFESSORES, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ANGUERA.

# IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira
- Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera Ba
- Tel: (75) 3239-6500







Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

### LEI Nº 306 DE 19 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos professores, da Rede Municipal de Ensino, do Município de Anguera e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprova e, eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º -** Os vencimentos dos professores, da Rede Municipal de Ensino do Município de Anguera, serão reajustados, acrescentando-lhes aos vencimentos do mês de junho de 2023, o percentual de 5,79% (cinco inteiros e setenta e nove centésimo por cento).

Art. 2º - O reajuste de que tratam os artigos 1º desta lei, produzirá efeitos financeiros retroativos à 1º de janeiro de 2023.

- **Art. 3º -** As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
- **Art. 4º -** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE JUNHO DE 2023.

### MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal

### THIAGO DE OLIVEIRA RAMOS

Procurador Geral do Município

## **JOSÉ BISPO FILHO**

Secretário Municipal de Planejamento

# **ELMO OLIVEIRA VIEIRA**

Secretário Municipal de Finanças

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com